
 

 

UCHWAŁA NR LII/965/VIII/2021 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia  

ich źródłami proekologicznymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 403 ust. 2, 4-6  w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 5 i 21 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje zasady i tryb udzielania przez Miasto Poznań dotacji celowej na likwidację źródeł 

niskiej emisji na terenie Poznania i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi (zwanej dalej: dotacją), 

obejmujące kryteria wyboru zadania do udzielenia dotacji, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz 

sposób jej rozliczania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Wnioskodawcy – rozumie się przez to podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, bądź jednostkę, o której 

mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, ubiegające się o dotację, które złożyły wniosek w terminie naboru wniosków; 

2) Beneficjencie – rozumie się przez to podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, bądź jednostkę, o której 

mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, które zawarły z Miastem Poznań umowę dotacyjną; 

3) źródłach niskiej emisji – rozumie się przez to źródła ciepła na paliwa stałe (np. węgiel, drewno); 

4) lokalu  – rozumie się przez to wyodrębnioną część nieruchomości. 

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na likwidację źródeł niskiej emisji będących jedynym lub podstawowym 

źródłem ogrzewania w nieruchomości i ich zamianę na źródła proekologiczne, tj.: 

1) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej; 

2) ogrzewanie gazowe; 

3) ogrzewanie elektryczne; 

4) pompę ciepła (typ: powietrze-woda); 

5) pompę ciepła (typ: gruntowa); 

6) ogrzewanie elektryczne i panele fotowoltaiczne; 

7) pompę ciepła (typ: powietrze-woda) i panele fotowoltaiczne; 

8) pompę ciepła (typ: gruntowa) i panele fotowoltaiczne. 

2. Dotowaniu podlega wymiana w pełni sprawnych źródeł ciepła na paliwa stałe, stanowiących trwałe 

wyposażenie nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 października 2021 r.

Poz. 7579



3. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Miasta na dany rok budżetowy. 

§ 4. 1. Przez likwidację źródła niskiej emisji rozumie się: 

1) rozebranie pieców kaflowych znajdujących się w nieruchomości, niemających wartości zabytkowej 

i stanowiących czynne źródło ogrzewania na paliwa stałe, oraz zamurowanie otworów prowadzących do 

przewodów kominowych zwolnionych po wyburzeniu pieców; 

2) przy piecach zabytkowych posiadających wysokie walory estetyczne lub funkcjonalne – zamurowanie 

paleniska oraz otworu prowadzącego do przewodu kominowego; 

3) przy kotłach centralnego ogrzewania oraz innych piecach stałopalnych – usunięcie pieca z obrębu 

nieruchomości, w której się znajdował, oraz zamurowanie otworu prowadzącego do przewodu 

kominowego; 

4) przy kominkach będących podstawowym źródłem ciepła w nieruchomości lub rozprowadzających ciepło 

do innych pomieszczeń – demontaż kominka; 

5) przy kominkach bez płaszcza wodnego niestanowiących podstawowego źródła ogrzewania – odłączenie go 

od przewodu kominowego i pozostawienie go jako elementu dekoracyjnego; 

6) przy piecach kaflowych – zamontowanie grzałek elektrycznych, pod warunkiem trwałego usunięcia 

połączenia pieca z przewodem kominowym oraz zamurowanie otworu prowadzącego do przewodu 

kominowego. 

2. Tożsame z zamurowaniem otworu prowadzącego do przewodu kominowego, o którym mowa w ust. 1, 

jest wykorzystanie go do wykonania instalacji do odprowadzenia spalin lub wentylacji pomieszczenia. 

3. Wszelkie działania w zakresie wymiany/modernizacji systemu grzewczego są podejmowane na 

odpowiedzialność i ryzyko Beneficjenta i muszą być zgodne z przepisami prawa, w tym ustawą z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.). 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona: 

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym, 

c) osobom prawnym, 

d) przedsiębiorcom; 

2) jednostkom sektora finansów publicznych będącym gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. Dotacja przysługuje na nieruchomość położoną w granicach administracyjnych Poznania, 

z uregulowanym stanem prawnym, do której Wnioskodawca posiada tytuł prawny, wynikający z   prawa 

własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego  . 

3. Dotacja na nieruchomość/lokal przysługuje tylko raz. 

4. Jeżeli nieruchomość jest podzielona na odrębne lokale i jest to potwierdzone zaświadczeniem 

o samodzielności lokali, stosownym orzeczeniem sądowym lub innym równoważnym dokumentem 

urzędowym, na każdą z tych nieruchomości przysługuje odrębna dotacja. 

5. Jeżeli w nieruchomości, obok sprawnej instalacji ogrzewania zasilanej paliwem stałym, istnieje 

niskoemisyjne źródło ogrzewania (gazowe bądź elektryczne), które było wykorzystywane zamiennie, 

udzielenie dotacji, o której mowa w § 3 ust. 1, uzależnione jest od wykazania przez Wnioskodawcę, że 

ogrzewanie niskoemisyjne zainstalowane nie później niż 10 lat przed dniem złożenia wniosku jest niesprawne 

i przynajmniej w ostatnim okresie grzewczym wykorzystywane było wyłącznie źródło ciepła na paliwo stałe. 

§ 6. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych realizacji 

zadania, w tym: 

1) kosztów demontażu ogrzewania zasilanego paliwami stałymi, tj.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7579



a) koszt demontażu pieców kaflowych wraz z wywozem gruzu; 

b) koszt demontażu kotła c.o.; 

c) koszt demontażu pieca stałopalnego; 

2) kosztów zakupu i montażu nowego źródła ogrzewania wraz z niezbędnym wyposażeniem, o którym mowa 

w § 3 ust. 1; 

3) kosztów zakupu, budowy lub modernizacji instalacji c.o. 

4) kosztów modernizacji lub budowy systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego 

funkcjonowania nowego systemu ogrzewania; 

5) kosztów montażu zbiorników na gaz płynny w przypadku braku dostępu do miejskiej sieci gazowej oraz 

instalacji łączących takie zbiorniki z kotłem c.o.; 

6) kosztów podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie wykonania wewnętrznej instalacji 

centralnego ogrzewania wraz z urządzeniami węzła cieplnego znajdującego się w obrębie nieruchomości, 

jeżeli po zakończeniu inwestycji będzie on stanowił własność dotowanego; 

7) opłat lub kosztów przyłączeniowych bądź związanych z prowadzeniem lub odbiorem niezbędnych robót 

budowlanych albo  instalacyjnych; 

8) kosztów adaptacji pomieszczeń pod węzeł cieplny. 

2. Dotacja nie jest udzielana na: 

1) dokumentację techniczną sporządzaną w ramach przygotowania zadania (np. projekt budowlany); 

2) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego w postaci usunięcia źródła na 

paliwo stałe oraz redukcji emisji do powietrza pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo-a-pirenu; 

3) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych i gazowych poza obrębem nieruchomości; 

4) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia lokali (z wyłączeniem pieców 

akumulacyjnych); 

5) prace remontowe, które nie są związane bezpośrednio ze zmianą systemu ogrzewania i nie są niezbędne do 

jego funkcjonowania. 

3. Dotacja nie jest udzielana na zakres prac zrealizowanych przed podpisaniem umowy dotacyjnej. 

4. Dotacja nie może pokrywać wydatków, na które przysługuje dofinansowanie z innych bezzwrotnych 

źródeł. 

5. Dotacją objęte są urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, spełniające normy 

i dopuszczone do użytkowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 7. 1. Wysokość dotacji w związku ze zmianą systemu ogrzewania na źródła proekologiczne, o którym 

mowa w § 3 ust. 1, wynosi 100% poniesionych kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że górny limit 

dofinansowania wynosi: 

1) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej – 12 000 zł; 

2) ogrzewanie gazowe – 12 000 zł; 

3) ogrzewanie elektryczne – 12 000 zł; 

4) pompa ciepła (typ: powietrze-woda) – 15 000 zł; 

5) pompa ciepła (typ: gruntowa) – 15 000 zł; 

6) ogrzewanie elektryczne i panele fotowoltaiczne – 20 000 zł; 

7) pompa ciepła (typ: powietrze-woda) i panele fotowoltaiczne – 20 000 zł; 

8) pompa ciepła (typ: gruntowa) i panele fotowoltaiczne – 20 000 zł. 

2. W przypadku Beneficjentów będących podatnikami podatku VAT, wysokość dotacji liczona jest od 

kwoty netto poniesionego kosztu kwalifikowanego, udokumentowanego fakturami VAT, rachunkami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7579



§ 8. 1. Wnioskodawca zainteresowany udzieleniem dotacji składa pisemny wniosek w Urzędzie Miasta 

Poznania wraz z oświadczeniem o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, w terminie określonym  

w § 8 pkt 3. 

2. Warunkiem ubiegania się o dotację jest udokumentowanie istnienia sprawnego źródła ciepła na paliwa 

stałe. 

3. Wnioski od roku 2022 składa się w terminie od 2 stycznia do 31 lipca, a jeżeli termin ten kończy się 

w sobotę, niedzielę lub święto, wówczas wnioski można składać do końca najbliższego dnia roboczego. 

4. Wzór wniosku określają załączniki nr 1 oraz 2 do uchwały, natomiast wzór oświadczenia o posiadanym 

tytule prawnym do nieruchomości określa załącznik nr 3 do uchwały. 

5. Datą złożenia wniosku jest data wpływu wniosku do Urzędu Miasta Poznania. 

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

7. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń 

w Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska. 

8. Dotujący zastrzega sobie prawo do możliwości dokonania oględzin nieruchomości w trakcie 

rozpatrywania wniosków przez upoważnionego przedstawiciela Prezydenta Miasta Poznania. 

9. Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek do czasu upływu terminu naboru. 

10. Wnioski niekompletne i nieprawidłowo wypełnione, niepoprawione i nieuzupełnione w terminie 

trwania naboru nie będą rozpatrywane. 

11. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy dotacyjnej zawieranej w formie pisemnej. 

12. Warunkiem zawarcia umowy dotacyjnej jest pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

13. Rozpatrzenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 

Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nią odwołanie. 

14. Termin podpisania umowy dotacyjnej ustalany jest z Wnioskodawcą telefonicznie. 

15. Beneficjent, podpisując umowę dotacyjną, zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, zakresie 

i na zasadach w niej określonych. 

16. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed dniem 

zawarcia umowy dotacyjnej. 

17. Jakiekolwiek prace związane ze zmianą systemu ogrzewania nieruchomości, na które przysługuje 

dotacja, nie mogą zostać rozpoczęte przed dniem podpisania umowy dotacyjnej. 

§ 9. 1. W przypadku gdy tytuł prawny do nieruchomości/lokalu przysługuje więcej niż jednemu 

właścicielowi, Wnioskodawca zobowiązany jest do uzyskania zgody wszystkich współwłaścicieli na zmianę 

sposobu ogrzewania, złożenie wniosku o dotację oraz na jej udzielenie. 

2. Wnioskodawcy niebędący właścicielami nieruchomości/lokalu zobowiązani są do uzyskania zgody 

właściciela na zmianę sposobu ogrzewania, złożenie wniosku o dotację oraz jej udzielenie. 

§ 10. 1. Przedsiębiorcom, w tym prowadzącym działalność wytwórczą w rolnictwie, jest udzielana dotacja 

jako pomoc de minimis na realizację zadań m.in. w nieruchomości/lokalu przeznaczonym do prowadzenia 

działalności wytwórczej w rolnictwie, zgodnie z warunkami określonymi w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352.1 z 24 grudnia 

2013 r. z późn. zm.), albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 

352.9 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.). 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis przedkłada wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimisw rolnictwie i pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7579



poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, oraz 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.), albo 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis zobowiązany jest do przedłożenia 

w żądanym terminie dodatkowych informacji niezbędnych do jej oceny oraz prawidłowego udzielenia. 

4. Składane wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków, 

uprawniających do otrzymania pomocy, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz 

prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich 

warunków określonych w uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość 

pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimisotrzymanej przez niego w okresie bieżącego 

roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 

200 tys. euro; 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie drogowego transportu towarów, przy zachowaniu 

wszystkich warunków określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto 

łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz 

dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 100 tys. euro; 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich 

warunków określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie 

z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 20 tys. euro. 

§ 11. W przypadku nieprzestrzegania zapisów umowy dotacyjnej lub nieudostępnienia nieruchomości 

w celu kontroli trwałości zadania, o której mowa w § 13, przyznana dotacja podlega zwrotowi na zasadach  

i w trybie określonym w odrębnych przepisach prawa powszechnie obowiązującego. 

§ 12. 1. Po zrealizowaniu zadania Beneficjent zobowiązany jest do przedłożenia rozliczenia Prezydentowi 

Miasta Poznania w terminie określonym w umowie dotacyjnej. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w § 12 ust. 1, należy złożyć na druku stanowiącym załącznik nr 4 do 

uchwały wraz z dokumentami wskazanymi w niniejszym załączniku. 

3. Przekazanie środków z udzielonej dotacji następuje po pozytywnej weryfikacji rozliczenia, o którym 

mowa w § 12 ust 1. 

4. Dotujący zastrzega sobie prawo do możliwości dokonania oględzin nieruchomości w trakcie weryfikacji 

rozliczenia przez upoważnionego przedstawiciela Prezydenta Miasta Poznania. 

§ 13. Prezydent Miasta Poznania ma prawo przeprowadzenia kontroli trwałości zrealizowanego zadania 

w okresie pięciu lat, od dnia pozytywnej weryfikacji rozliczenia dotacji. 

§ 14. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 

uchwały, o której mowa w § 15. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr X/72/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 14 kwietnia 2015 r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami 

proekologicznymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 2567), zmieniona uchwałami Rady Miasta Poznania: Nr 

LVIII/1093/VII/2017 z dnia 5 grudnia 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 8373), Nr III/32/VIII/2018 

z dnia 11 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 10302), Nr XIX/326/VIII/2019 z dnia 

19 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 9865) oraz Nr XXXIX/688/VIII/2020 z dnia 8 grudnia 

2020 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9826). 

§ 16. Ustala się następujące załączniki do uchwały: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7579



1) załącznik nr 1 – wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Poznania na likwidację źródeł 

niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi dla wnioskodawcy niebędącego przedsiębiorcą; 

2) załącznik nr 2 – wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Poznania na likwidację źródeł 

niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi dla wnioskodawcy będącego przedsiębiorcą; 

3) załącznik nr 3 – oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości; 

4) załącznik nr 4 – rozliczenie dotacji celowej z budżetu Miasta Poznania na likwidację źródeł niskiej emisji 

i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania 

 (-) Grzegorz Ganowicz 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7579



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7579



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7579



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7579



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7579



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7579



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7579



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7579



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 7579



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 7579


		2021-10-12T09:58:08+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




